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ساخت و نگهداری مدارس عشایری به 
همت معلمان ایلامی

۳۰ نفر از معلمان مدرسه ای در ایلام آستین های 
خود را بالا زدند و تعمیرات، بازسازی، نگهداری 
و ســاخت مدارس عشــایری را تا شعاع ۱۲۰ 
کیلومتری مدرســه خودشــان و با استفاده از 
پتانسیل ها و توانایی های داخلی خودشان انجام 

می دهند.
بــه گزارش ایلنا از مرکز اطلاع رســانی و روابط 
امام  عمومی وزارت آموزش وپــرورش، مجتمع 
علی )ع( شهرســتان ایلام با تحت پوشش قرار 
دادن ۱۷ مدرسه روستایی و عشایری که ۵۵۷ 
دانش آمــوز را بــا ۷۸ معلم، مدیــر و کارکنان 
آموزشــی و پرورشی تحت تعلیم و تربیت دارد. 
تمامــی کادر این مجتمع با تشــکیل یک تیم 
جهادی متشــکل از ۳۰ نفر از همکاران، بیشتر 
کارهای عمرانی از جمله مرمت، بهسازی و حتی 
ســاخت واحدهای آموزشی در مناطق عشایری 
را با همکاری و مشــارکت دست اندرکاران این 

مجتمع آموزشی و پرورشی پیش می برند. 
مجتمع آموزشــی و پرورشــی امــام علی )ع( 
شهرستان ایلام، واقع در روستای چشمه کبود، 
۵ مدرســه عشــایری دارد که ۳ مدرسه از این 
تعــداد کوچ رو هســتند و معلمان این مجتمع 
همراه و همگام عشــایر در گســتره جغرافیایی 
نزدیک به ۱۲۰ کیلومتر تربیت و علم آموزی به 

فرزندان آنان را همت کار خود قراردادند. 
شروع ساخت مدرســه یک کلاسه عشایری در 
نقاط مرزی شهرســتان ایلام، از دیگر اقدامات 
همکاران فرهنگی مجتمع امام علی )ع( اســت 
که طرحی نو در خدمت به مناطق عشــایری را 

درانداخته اند. 
تدویــن برنامــه جامــع و دربرگیرنــده تمام 
ســاحت های تعلیم و تربیت مبتنی بر اســناد 
بالادســتی و مطابق با امکانــات و ظرفیت های 
محلی برای مجتمع و واحدهــای تابعه، تعمیر 
و تجهیز تمــام نمازخانه های مدارس، برگزاری 
مســتمر کلاس تفســیر قرآن در محل مجتمع 
هر دو هفته بک جلســه، جلب مشارکت تمامی 
شــرکای تعلیم و تربیت و خیرین، تهیه ســبد 
غذایی، پوشــاک، کفش و کیــف و تبلت برای 
دانش آمــوزان نیازمنــد، نوســازی و مرمت و 
شاداب سازی مدارس، ایجاد کلاس در فضای باز 
و بانشاط مدارس و برگزاری جشنواره ها، یادواره 
شــهدا، جشــن تکلیف، آیین تکریــم خانواده 
فرهنگ و طلایه داران فرهنگ )بازنشســتگان( 
ازجملــه مهم ترین اقدامات گــروه مجتمع امام 

علی )ع( است.
چطــور در دام کلاهبــرداران پیامکــی گرفتار 

نشویم؟
ســرهنگ علی محمــد رجبــی رئیــس مرکز 
تشــخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس 
فتا در برنامه تلویزیونی»سلام تهران« به موضوع 
جرائم سایبری و کلاهبرداری به روش پیامکی 
اشاره و اظهار داشت: حدود ۷۰ درصد از جرایم 

سایبری با انگیزه  مالی صورت می گیرد.
او به خبرگزاری فارس گفت: یکی از جرائم شایع 
در این حــوزه، کلاهبــرداری از طریق پیامک 
اســت؛ عموما این پیامک هــا دارای لینک هایی 
است که به ســایت های جعلی ارجاع داده  شده 
و وقتی شــخص وارد این نوع لینک ها می شود 
بدافزاری بر روی سیستم نصب شده و مجرم از 
این طریق می تواند به طرق مختلف شــخص را 
مورد سو استفاده قرار دهد؛ به عنوان مثال این 
امکان برای مجرم وجود دارد تا با دسترســی به 
لیســت مخاطبین شخص، پیام های متعددی را 

به دیگران ارسال کند.
رئیس مرکز تشــخیص و پیشــگیری از جرایم 
ســایبری پلیس فتا تصریح کــرد: در رابطه با 
دریافت پیامــک باید چند موضــوع را در نظر 
داشته باشــیم؛ اول اینکه شــماره شخصی به 
معنای جعلی بودن پیامک اســت؛ لــذا اگر با 
شــماره شخصی پیامک ارســال شد، در جعلی 
بــودن پیامک شــک نکنیــد. همچنین متن 
پیامک از اهمیت بالایی برخوردار است و عموما 
می توان با مقایســه  ساده آنها با پیامک هایی که 
توسط سازمان های رســمی فرستاده می شوند، 

متوجه جعلی بودن شان شد.
وی گفت: در قدم بعدی باید در نظر داشت که 
آدرس ها و لینک هایی که در این گونه پیامک ها 
ارســال می شــود، معمولا حتی اگر شامل اسم 
یک سازمان رسمی مانند ثنا هم باشند، ممکن 
است با com. به پایان برسند در صورتی که در 
 .ir همه سازمان های رسمی کشور این آدرس با
است.سرهنگ رجبی افزود: نکته مهم این است 
که پیامک های ســامانه های قــوه قضائیه مانند 
ابلاغ، نظرسنجی و اطلاع رســانی بدون شماره 
و با عبارت ADLIRAN ارســال می شــود 
لذا شــماره های شــخصی که پیامکی مبنی بر 
رســیدگی به پرونده های دادگاهی برای شــما 

ارسال می کنند قطع به یقین جعلی هستند.
وی به شــهروندان توصیه کرد کــه اگر در دام 
چنین کلاهبردارانــی افتادند قبل از هر چیزی 
اینترنــت تلفــن همراه خــود را خاموش کرده 
و حســاب بانکــی مرتبط را تخلیه یا مســدود 
کنند؛ همچنین به دوســتان و مخاطبان خود 
اطلاع رســانی کنند که هر نــوع پیامکی که از 
سمت وی دریافت می کنند جعلی است؛ بعد از 
آن هم لازم است که در اسرع وقت به پلیس فتا 

مراجعه کرده و پیگیری قضایی را انجام دهند.

خبر

مصرف لبنیات پاستوریزه خطر »تب 
مالت« را کاهش می دهد

محمد ابراهیم شکیبا، معاون بهداشت دانشگاه علوم 
پزشــکی کرمانشــاه به خبرگزاری خبرآنلاین گفت: 
بیماری تب مالــت یکی از مهم تریــن بیماری های 
مشترک انســان و دام بوده و به شدت مسری است.

وی افزود: این بیماری با نام بروســلوز نیز شــناخته 
می شود و شــیوع آن به دلیل رواج شغل دامپروری 
در اســتان های منطقه غرب کشــور بیشــتر است.

معاون بهداشــت دانشگاه علوم پزشــکی کرمانشاه 
تصریــح کرد: بیمــاری تب مالت )بروســلوز( نوعی 
باکتری عفونی اســت که از حیوان به انسان و بیشتر 
از طریق شــیر، پنیر و ســایر لبنیات غیر پاستوریزه 
منتقل می شود.وی گفت: باکتری عامل تب مالت از 
طریق هوا یا تماس مستقیم با حیوانات آلوده انتقال 
می یابــد، علائم این بیمــاری می تواند از چند روز تا 
چند ماه پس از ابتلا به عفونت بروز کند که شــامل 
تــب، لرز، تعریق، ضعف، خســتگی، درد کمر و درد 
مفاصل اســت.معاون بهداشت دانشگاه علوم پزشکی 
کرمانشاه تاکید کرد: عامل بیماری می تواند از حیوان 
به انسان به ســه طریق منتقل شود، نخست مصرف 
محصولات لبنی غیر پاستوریزه که باکتری بروسلا در 
شیر حیوانات آلوده از طریق شیر، بستنی، کره و پنیر 
غیرپاســتوریزه و از طریق گوشت خام یا نیم پز شده 

حیوانات آلوده هم به انسان منتقل می شود.
وی عامــل دیگر انتقــال این بیماری را استنشــاق 
عنوان کرد و گفت: باکتری بروسلا به راحتی در هوا 
پراکنده می شود، کشاورزان، تکنسین های آزمایشگاه 
و کارگران کشــتارگاه ها در معرض خطر مبتلا شدن 
به این باکتری هستند.شکیبا تماس مستقیم را یکی 
دیگــر از عوامل انتقال بیماری تب مالت دانســت و 
افــزود: باکتری در خــون یا جفت حیوانــات آلوده 
می تواند از طریق زخم وارد جریان خون شــود.وی 
تشریح کرد: همه افراد در معرض بیماری قرار دارند، 
اما افــرادی که با حیوانــات کار می کنند یا با خون 
آلوده تماس دارند، در معرض خطر بیشتری برای تب 
مالت قرار دارند، افرادی مانند دامپزشکان، کارگران 
مزارع دامداری، کارگران کشــتارگاه ها، شکارچیان، 
روســتاییان در تماس با دام و پرسنل آزمایشگاه های 
تشخیصی از این دست افراد هستند.معاون بهداشت 
دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه عنوان کرد: به منظور 
جلوگیــری از ابتلا به این بیماری مــردم از مصرف 
لبنیــات غیر پاســتوریزه خــودداری نمایند، هنوز 
بهترین راه پیشگیری از این بیماری پرهیز از مصرف 
شــیر، پنیر و بستنی غیرپاستوریزه است. افرادی که 
در روســتا شــیر محلی مصرف می کنند باید شیر را 
۱۵ الی ۲۰ دقیقه جوشــانده ســپس مصرف کنند.

وی تاکید کرد: گوشــت و فرآورده های گوشتی باید 
از مراکز مجاز بهداشتی تهیه شود و هرگونه تماس با 
دام با استفاده از وسایل حفاظت فردی مناسب شامل 
دســتکش، عینک و پیش بند باشد، واکسیناسیون 
دام ها و جداسازی محل زندگی انسان و دام از دیگر 

راه های پیشگیری از این بیماری است.

نیاز 70 هزار میلیارد تومانی پایتخت برای 
خرید 10 هزار اتوبوس

جلال بهرامی، معاون حمل و نقل شهرداری تهران 
صبح دیروز با حضور در جلســه علنی شورای شهر 
تهران با ارائه گزارشــی از اهداف و برنامه های آتی 
معاونت حمــل و نقل گفت: یکــی از اولویت های 
اصلی ما اتوبوســرانی بود و دقت داشته باشید که 
تولید اتوبوس داخلی حدود هشــت سال خوابیده 
بود و فعال کردن خطوط تولید اتوبوسرانی چند ماه 
به طول انجامید و من چهــار ماه مداوم با مدیران 
این شرکت ها جلسه گذاشته و آنها را مجاب کردیم 
تا نسبت به تولید اتوبوس داخلی اقدام کنند.وی با 
بیان اینکه سال گذشــته قیمت اتوبوس در همین 
موقع سه میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان بود اما حالا 
بــا افزایش ۱۰۰ درصدی قیمــت به هفت میلیارد 
تومان رسیده اســت، گفت: یک سال برای واردات 
اتوبــوس تلاش کردیم اما کســب مجوزها به درازا 
کشــید و محیط زیســت با این موضوع با وسواس 
رفتار کرد و عملا اتوبوسی که برای واردات تعریف 
کردند، ســخت بود.معاون شــهردار تهران با بیان 
اینکه قول وزارت کشور برای خرید اتوبوس محقق 
نشــد و این در حالیست که شــهرداری قدرالسهم 
خــود را در خصوص ۷۰۰ اتوبــوس پرداخت کرده 
بود که تنها ۱۷۵ اتوبــوس تحویل گرفتیم، گفت: 
تولید کنندگان ظرفیت زیادی برای تولید نداشتند 
و حتی برخی شــرکت ها خط تولیدی نداشتند که 
ما ســعی کردیم این خط تولیدهــا را فعال کنیم.

وی با بیان اینکه بر اســاس برنامه توســعه شــهر 
تهــران بایــد تا ســال ۱۴۰۴، ۱۰ هــزار اتوبوس 
خریداری کنیم، افزود: بر اســاس برنامه ریزی های 
انجام شــده در سال ۱۴۰۲ و نیمه اول ۱۴۰۳ باید 
۴۰۰۰ اتوبوس وارد کنیم و تلاشــمان برای خرید 
اتوبوس با مدل های برقی و میدل باس ادامه دارد؛ 
اما دقت داشته باشــید که تامین ۱۰ هزار اتوبوس 
حداقل ۷۰ هزار میلیــارد تومان می خواهد که اگر 
پول هم داشــته باشــیم ظرفیت تولید کم است.

بهرامی ادامه داد: شرکت عقاب افشان متعهد شده 
که تا پایان ســال ۵۰۰ اتوبــوس تحویل می دهد و 
امیدواریم ۲۰۰ دســتگاه اتوبوس تا قبل از مهر ماه 
تحویل داده شود و همچنین با شرکت اسنا قرارداد 
۲۰۰۰ دستگاه را منعقد کردیم اما تنها تولید ۵۰۰ 
دســتگاه را فعال کردیم و تا آخر سال تحویل داده 
می شود و همچنین در حوزه اتوبوس سه کابین نیز 
برای تولید ۱۰۰ دستگاه اتوبوس سه کابین قرارداد 
بستیم که طبق بودجه مان تنها ۵۰ دستگاه را فعال 
کردیم که امیدواریم تا پایان سال وارد ناوگان شود.

خبر

همدلی|  ســحر لطفی- بازهم بازار تهران 
درآتــش ســوخت. دیروز صبح یــک انبار 
چســب در محدود بازار ســید ولی در بازار 
تهران دچار آتش ســوزی شده است. طبق 
اعلام آتش نشانی، یازده ایستگاه آتش نشانی 
برای اطفای حریق  به  محل اعزام شدند و 
در جریان اطفا حریق یک آتش نشان دچار 

حادثه شده است.
جلال ملکی سخنگوی سازمان آتش نشانی 
شهرداری تهران ، در ساعت های اولیه حادثه 
گفته آتش ســوزی از یک ســاختمان ۲ یا 
۳ طبقه آغاز شــده و به ســاختمان کناری 
ســرایت کرده که البته محل دقیق شعله ور 
شــدن هنوز مشخص نیست که از کدامیک 
از این دو ســاختمان بوده است. مغازه ها و 
انبارهایی در نزدیکی محل حادثه به وسعت 
هزار متر شعله ور هستند که محل نگهداری 
چسب هســتند. آمار مصدومین و قربانیان 
هنوز مشخص نیســت و عملیات جستجو 

ادامه دارد.
حســین نظری، معاون خدمات شــهری و 
محیط زیست شــهرداری تهران گفت: انبار 
چســب واقع در بازار ســید ولــی که روز 
سه شنبه ۱۶ خرداد  دچار آتش سوزی شد، 

۶ مرتبه اخطار دریافت کرده بود.
بدون تردید ســرای سید ولی آخرین بنای 
ناایمنی نیست که دچار آتش سوزی وسیع 
می شــود، پرونده این بناهــای ناایمن که 
بخش بزرگی از آنها در نقاط پرتردد و  مهم 

پایتخت هستند، همچنان باز است.
در لیستی که چندی پیش از ساختمان های 
ناایمــن منتشــر شــد، نــام تعــدادی از 
مجتمع هــای تجاری و مســکونی تــا بازار 
بزرگ و بازار گل تا ســاختمان های اداری 
و حتــی درمانگاه و بیمارســتان را می توان 
مشــاهده کــرد، اماکنی که بارهــا اخطار 
دریافت کرده و صاحبان آن نســبت به آن 
بی تفاوت بودند. درســت مثل انبار بزرگ 
موتورسیکلت در میدان رازی تهران که روز 
سی ام اردیبهشت آتش گرفت و اطفای آن 
ساعت ها طول کشید، چندین آتش نشان را 
مجــروح کرد و به گفتــه مالک آن بیش از 
۱۰۰ میلیارد خســارت مالی برجا گذاشت، 
انباری که به گفته مدیرعامل آتش نشــانی 
بیش از آتش ســوزی ۵ بار اخطارهای لازم 
را دریافــت کرده بود اما مالک آن بی تفاوت 

از کنارش می گذشت.
 بازار تهران مستعد حوادث ناگوار

بازار تهــران، به دلیل فرســودگی یکی از 
محل های پر خطر اســت، وجود تاسیسات 
با رعایت کم ترین موازین ایمنی، سازه های 

فرســوده،  افزایش بار بر سازه های فرسوده 
با احداث ســقف هاب طاقی ضربی و وجود 
خاک هــای نــرم از جمله عواملی اســت 
که خطر ریســک مخاطــرات را در منطقه 
بــازار بزرگ تهران افزایش  داده اســت. به 
گفتــه محققان این حــوزه در صورت بروز 
آتش ســوزی به دلیل باریک بــودن معابر، 
خســارات آن بیش از خساراتی خواهد بود 

که به بازار قدیمی تبریز وارد شده است.
 بازار تهران ایمن نیســت و به دلیل ناایمن 
بودن در معرض حوادث آتش سوزی متعدد 
اســت. این را مسوولان سازمان آتش نشانی 
بارها گوشزد کرده اند  اما هشدار آنان هرگز 
جدی گرفته نشده اســت. مسولان به ویژه 
مســئولان شــهری نیز خطرات بالقوه بازار 
تهــران را درک کرده و بارها از آن ســخن 
گفته اند، اما این بازار قدیمی و مستعد حریق 
فقط در اظهارات مســئولان دیده می شود و 
اقدام عملی که منجر به ایمن سازی این بازار 

قدیمی و سنتی شود، انجام نگرفته است.
اسفند سال گذشته علیرضا زاکانی شهردار 
تهران در واکنش به یکی از آتش سوزی های 
این بازار گفت:»بازار تهران در معرض خطر 
است به طوری که اگر در آتش سوزی چند 
ماه قبل چند دقیقه آتــش دیرتر خاموش 
می شــد فاجعه رخ می داد آتش با مصیبت 
خاموش شــد و باید زیر ساخت های نوینی 

ایجاد کرد.«
چندی پیش، سید جلال ملکی، سخنگوی 

آتش نشــانی تهران در مــورد ایمنی بازار 
تهــران گفته بود: »بازار تهران در چند دهه 
گذشته بیشتر مســکونی بوده، ولی اکنون 
بخــش زیادی از آنجا، تغییــر کاربری داده 
و اکنون بــه انبار، مغــازه و کارگاه تبدیل 
شده است. از سوی دیگر، معابر بازار بسیار 
قدیمی هســتند. در واقع این معابر زمانی 
طراحی شده اند که مردم با درشکه از آنجا 
گذر می کردند؛ ولی الان در همان مســیر، 
نیسان و ماشین های سنگین عبور می کنند. 
همچنیــن محدود بودن مســیرها مزید بر 
علت پر خطر بودن محدوده بازار شده است. 
جلوی هر مغــازه ای در بازار، تا یک متر، یا 
بساط چیده شده است یا چرخی ها، مردم، 
ماشــین و... عبور می کنند. این موارد باعث 
می شــوند که اگر اتفاق ناگــواری رخ دهد، 

دسترسی به محل حادثه سخت شود.«
حریق چالش مشترک بازارهای سنتی

بحران حوادث آتش سوزی در مراکز تجاری 
و بازارها فقط مختص شــهر تهران و حتی 
ایران نیســت بلکه چالش مشــترک همه 
بازارهای قدیمی و بزرگ دنیا است. پیشینه 
تاریخــی ایران نیز به گونه ای اســت که در 
اکثر شهرهای این کشور می توان بازارهای 
ســنتی و دارای بافت قدیمــی را پیدا کرد. 
بازارهایی که اغلب در زمانی ساخته  شده اند 
که سیســتم گاز و برق رسانی در آن وجود 
نداشــته دارای مشــکلات ایمنی هستند. 
ایــن بازارها هر کدام به صــورت بالقوه در 

معرض خطر آتش ســوزی هســتند. مانند 
بازار تاریخی تبریز که در ســال ۸9 طعمه 
حریق شــد و ۲9 تن در آن  سانحه آسیب 
دیدند و به مغازه های زیادی خسارت قابل 
توجهی وارد شد. یا آتش سوزی بازار سنتی 
کرمانشــاه نیز که چند سال پیش خسارت 

زیادی به جا گذاشت.
 لازم به یادآوری اســت بازار تهران در دوره 
شاه تهماسب صفوی احداث شده و در دوره 
ناصرالدین شاه قاجار تکمیل گردیده است. 
این بازار  آبان ۱۳۵۶ به شــماره ۱۵۴۰ در 
ردیف آثار ملي ثبت شــده است. این بازار 
سنتي به خوبي دســت کم از زمان صفویه 
شــناخته شــده اســت. توماس هربت در 
ســفرنامه خود از بازار سرپوشیده و سر باز 
تهــران به نیکي یاد کرده اســت. از این رو 
مي توان گفت این گنجینه ثبت شده ملي که 
در مهم ترین ســفرنامه هاي خارجي از آن با 
احترام و شــکوه یاد شــده و هنوز هم هیچ 
گردشگر و جست وجوگر ایراني و غیرایرانی 
نیست که براي شــناخت تهران، خود را از 

آن بي نیاز بداند.
ناگفته پیداســت که بــازار تاریخی تهران 
عــلاوه بر قدمت و بنای فاخر خود به لحاظ 
قدمت جزو اماکن تاریخی کشور و پایتخت 
محســوب می شــود و ضروری اســت که 
مدیریت شهری و همچنین اداره کل میراث 
فرهنگی فکری به حال حفظ و پاســبانی از 

این مکان تاریخی بکنند.

زنگ خطری که آتش سوزی بازار سید ولی به صدا درآورد 

فاجعه در کمین بازار تهران

همدلی|  موشــک هایپرسونیک »فتاح«، صبح دیروز با 
حضور رئیس جمهوری و جمعی از مســئولان نیروهای 
مسلح در نیروی هوافضای سپاه پاسداران رونمایی شد. 
پیش از این در معرفی موشــک فتاح اعلام شــده بود 
این موشــک ســرعت بالایی دارد و در جو و خارج از 
جو می تواند  مانور دهد. این موشــک جدید می تواند از 
همه ســامانه های سپر موشکی عبور کند و سامانه های 
ضد موشــکی دشمن را هدف قرار می دهد. این موشک 
با بهره مندی از قابلیت هــای تاکتیکی و برخورداری از 
پیشــران سوخت جامد نازل متحرک مرحله دوم، توان 
دســتیابی به سرعت های بســیار بالا و انجام مانورهای 
گوناگون در داخل و خــارج از جو زمین با هدف غلبه 
بر انواع سامانه های دفاع هوایی دشمن را دارد. برد این 
موشک ۱۴۰۰ کیلومتر و سرعت آن پیش از اصابت به 

هدف ۱۳ تا ۱۵ ماخ است.
به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی دیروز )سه شنبه( 
در مراسم رونمایی از موشک ابرفراصوت )هایپرسونیک( 
فتــاح گفت: »اولین مولفه قــدرت و اقتدار ملت ایران 
در طول نهضت اســلامی تا به امروز ایمان اســت که 
پیشــروندگی انقلاب و مردم عزیز را به رغم توطئه های 

دشمنان تضمین کرده است.«
وی پاسداشــت ایمان، امید و اقتدار ملی را امری مهم 
توصیف و با اشاره به دستاوردهای بزرگ و افتخار آمیز 
نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی که در 
سایه اهتمام به این مولفه ها حاصل شده است، تصریح 
کرد: »صنایع دفاعی و موشکی در ایران اسلامی بر پایه 
علم و دانش روز بومی شــده و وارداتی نیست که بتوان 
این صنعت پیشــرفته و راهبردی را به حاشــیه راند.« 
رئیس جمهور با اشــاره به وضعیت دفاعی امروز کشور 
و مقایســه آن با دوران دفاع مقدس، خاطرنشان کرد: 
»صنعت موشــکی و دفاعی ما امروز در حالی پیشرفته 
اســت که در دوران دفاع مقدس قدرت دفاعی چندانی 
نداشتیم، اما با همت و مجاهدت فرزندان این سرزمین 
قدرت بازدارندگی امروز بــرای ایران عزیز افتخار آمیز 
اســت.« رئیسی قدرت و توان بازدارندگی ایران را برای 
منطقــه نقطه امنیــت و صلح پایدار دانســت و افزود: 
»برخی مسئولان کشورهای منطقه در دیدارهای اخیر 
عنوان می کردند ایران یار روزهای ســخت است و اگر 
نبود تلاش های حاج قاسم ســلیمانی و نیروی قدس 
ســپاه و دفاعی که ایران از ما برابر هجوم تکفیری ها و 
داعشی ها داشت، امروز از کشورشان چیزی باقی نمانده 

بود.«
وی بــا بیان اینکه حوزه بازدارندگــی و قدرت نظامی، 
دفاعی و موشــکی ایران نه در ســطح تهاجم، بلکه در 

ســطح ذهن و فکر دشمن هم امتداد دارد، تاکید کرد: 
این قدرت موشکی معنایش آن است که منطقه از شر 
اشرار و تعرض بیگانگان در امان بماند و بارها گفته ایم 
که پیام آن برای مردم منطقه پیام امنیت و برای کسانی 
که فکر تعرض به کشــور را دارند، اقتدار برای حمایت 
از ملت ایران و مظلومان عالم است. رئیسی با تاکید بر 
اینکه قدرت ایــران در واقع قدرت منطقه و ملت های 
مظلوم و پیام آن عزت، اســتقلال و بازدارندگی است، 
افزود: »گاهی بیان شده است که ساخت موشک برای 
چیســت؟ ما موشک می سازیم تا مورد تعرض دشمنان 
قرار نگیریم؛ در حقیقت موشــک برای موشــک نزدن 
دشــمنان اســت نه برای موشــک زدن ما.« رئیسی با 
تمجیــد از بالندگی حوزه صنعت دفاعی و هســته ای 
کشور گفت: »رونمایی امروز پیامی هم به سایر صنایع 
کشور دارد که چگونه صنایع دفاعی و هسته ای به رغم 
تهدیدها و تحریم های دشــمنان پیشرفت کرده است 
اما در ســایر بخش ها شاهد چنین پیشرفت و بالندگی 
نیســتیم؟ لذا ضروری است این تلاش و تجربه به سایر 
صنایع نیز لبریز شــود تا شاهد رشد و بالندگی آنها نیز 
شــویم. مطمئناً در صنعت خودروسازی و دیگر صنایع 
می توان از دستاوردها و درس های حوزه فناوری دفاعی 
اســتفاده کرد و با انجام کارهای بــزرگ و ماندگار در 

زندگی مردم گره گشایی انجام داد.«
سردار امیرعلی حاجی زاده در آیین رونمایی از موشک 
هایپرســونیک فتــاح اظهار کرد: »موشــکی که امروز 
رونمایی آن صورت گرفت، موشــکی است که در دنیا 
کم نظیر اســت به نحوی که با رونمایی این موشــک 
ایران جزو چهار کشــور دارای این فناوری شد؛ موشک 
فتاح به دلیل فناوری که دارد هیچ ضد موشــکی برای 

آن وجود ندارد در حالی که برای ســایر سلاح ها مانند 
تانک، ناو، هواپیما و غیره موشک ضد آن وجود دارد و 
حتی برای سایر موشک ها هم ضدموشک هایی ساخته 
شده است. البته سپر موشکی که موفقیت زیادی داشته 
باشد وجود ندارد؛ از سوی دیگر برای زدن یک موشک 
باید سه موشک شــلیک شود و این در حالی است که 
تقریباً قیمت یک ضد موشــک ۲۰ برابر موشک هدف 
اســت .«حاجی زاده اضافه کرد: »موشک فتاح به دلیل 
نوع حرکــت آن که در جهات و ارتفاع مختلف اســت 
توسط هیچ موشــکی قابل انهدام نیســت برای اینکه 
موشک های ضدموشک طبق یک بردار مشخص حرکت 

می کنند که البته سرعت کمی هم دارند.«
فرمانده هوافضای ســپاه با بیان اینکه ســرعت موشک 
فتاح ۱۳ ماخ است، ادامه داد: »موشکی که دارای چنین 
سرعتی باشد مقابله با آن ناممکن خواهد بود؛ برد این 
موشــک ۱۴۰۰ کیلومتر تعیین شــده که در محدوده 
هدف به صورت دقیق اصابــت می کند. فعالیت های ما 
در این حوزه به ساخت این موشک خاتمه پیدا نمی کند 
چون این مســیر را همچنان ادامه خواهیم داد تا هیچ 
دشمنی حتی تصور حمله به ایران را هم نکند.« حاجی 
زاده بــا تاکید بر اینکه فعالیت های موشــکی از ابتدا تا 
کنــون مورد حمایــت و تأیید فرمانــده معظم کل قوا 
بوده و هســت، گفت: »زمانی که گزارش ســاخت این 
موشک را خدمت ایشان ارائه کردیم، ایشان نام فتاح را 
برای این موشک برگزیدند؛ همکاری های سپاه با دولت 
تاکنــون در هیچ دولتی به اندازه دولت فعلی نبوده و از 
همکاری های وزارت دفاع نهایت سپاسگزاری را داریم.«

سردار حسین ســلامی فرمانده کل ســپاه در حاشیه 
مراســم رونمایی از موشک هایپرســونیک فتاح اظهار 
کرد: »واقعیت کشور ما جهش ها و پیشرفت های دفاعی 
از جمله موشــکی و پهپادی اســت که با اســتفاده از 
فناوری های پیشرفته هوش مصنوعی و قابلیتهای فنی 
در ساخت قطعات حســاس انجام شده است. به دانش 
تنوع بخشــی و تاکتیک پذیری سامانه ها در حوزه های 
مختلف رســیده ایم کــه از جمله آن ها موشــک فتاح 
اســت که مانورپذیر و ماورای صوت اســت و از کمند 
ســامانه های ضدموشــک عبور می کند.« فرمانده کل 
سپاه یادآور شــد: »این فناوری برای بیشتر کشورهای 
جهان ناشناخته اســت اما متخصصان متعهد کشور به 

آن دست یافته اند.«

استقبال مقامات لشکری و کشوری از یک دستاورد نظامی؛

رونمایی از یک موشک جدید ایرانی


